mdlxxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 1 iulii 1588, pontif. anno iv.

CXXVIII.

Canonìzatio Sancii Didaci confessoris,

Ordinis fratrum Minorimi Sancii Fran-

cisci de Observantia professoris , suae-

que feslivilatis institutio, prò die xn

mensis novembris, qiwtannis celebran-

dae.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Rex regum ante omnia saecula Cbri-

slus Dominus, qui, propter perditi sa-

lutoni hominis, forma servi accepla, in
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plenitudine temporis factus est homo, Ec-

clesiam suam unice dilectam , suoque

pretioso sanguine acquisitam, supra bea-

tissimum apostolorum principem Petrum,

cui petrae firmi Latem dedit, in se Ipso

summo angulari lapide a christianae fidei

primordiis aedifìcavit, et usque ad sae-

culi consummationem per omnes tempo-

rum aetates mirabililer semper aedificat.

Divinum vero admirabilis huius aedifica-

tionis artificium, nec infiala mundi sa-

pienza capit, nec terrena et carnalis

prudentia ullo modo assequitur; diaboli

autem aslutia et superbia contremiscit.

Nimirum quemadmodum ex pauperibus

et contemptis plerumque hominibus, hu-

mili et obscuro loco natis, nullis artibus,

nulla eloquenlia instructis, nullo denique

humanae potenliae praesidio communitis,

tamquam ex abiectis et reprobatis lapi-

dibus, tanta fiat moles, tam pulchra, tam

ornata, tam fortis, tam stabilis, in tantam

demum consurgat altitudinem, ut ipsae

inferorum portae, eius robur ac firma-

mentura perhorrescant. Sed viae Dei non

sunt viae nominimi, nec cogi tationes eius si-

cut cogitationes eorum. Itaque non multi

sapientes secundum carnem, non multi po-

tentes,non multi nobiles,sed quae stulta sunt

mundi, elegitDeus, ut confundat fortia; et

ignobilia mundi et contemptibilia elegit

Deus, et ea quae non sunt, ut ea quae sunt

destrueret, ut non glorielur omnis caro in

conspectueius. Sic omnipotens Deus per

scandalum crucis et per stultitiam prae-

dicationis salvos fecit credentes, sic ab i-

psis nascentis Ecclesiaeinitiis persapien-

tem apostolorum infantiam et per fortis-

simam martyrum infirmitatem, Graeco-

rum sapientiam infatuavit, etgentium po-
tenliam deiecit atque prostravit

; sic de-
nique per succedentes aetates brachio for-

titudinis suae deposuit potentes de sede,

et exaltavit humiles sanctos suos.

§ 1. Hinc superiori saeculo, etpatrum
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In regni» Hl-

gp<iniarum vir-

tulibus et mi-
raculis claruit.

quartini yirlu-

lum aliquae ra

cenienlur.

SIXTUS

nostrorum memoriae valde propinquo, ex

humili familia fratrum Minorum S.Palris

Francisci humilem bealum Didacum, in

Hispanianatum, non doclrina praecellen-

tem, sed quales primi illi nostri magislri

el principes fuerunt, sine litteris humano
studio comparatis, sed idiotam et in san-

cta Religionis professione laicum, dele-

git, in quo ostenderet abundantesdivitias

gratiae suae; cuius admirabili vitae san-

ctitate et excmplo multos ad viam salu-

ti s perduceret, etsenescentcm ac pene de-

crepitum mundum magis magisque coar-

gueret, quia quod stultum est Dei, sapien-

tius est hominibus, et quod infirmum est

Dei, fortius est hominibus.

§ 2. Itaque pater misericordiarum Deus,

qui facit mirabilia magna solus, hunc

servum suum parvulum etdemissum coe-

;
lestibus donis suis adeo ornavit, tanto-

que Spiritus Sancti igne incendi!, manum-
que suam ad sanitates et signa et prodi-

gia, beati Didaci meritis, cumineiusvita,

tum post mortem efficienda, tam mirifice

extendit, ut is non solum apud suos in

florentissimis Hispaniae regnis notus et

clarus esset, sed apud exteros etiam eius

nomen magna cum gloria pervulgaretur.

Iustus enim et misericors Dominus servos

suos fìdeles, quos ante mundi constitutio-

nem elegitet praedestinavil ad vitam, non

solum in coelo semper coronat, sed saepe

etiam in terra, ubi fortiter et legitime

eertaverunt, multo gloriae splendore cu-

mulai atque illustrat. Nimirum, ut prae-

claras illas suas promissiones persolvat :

Dabo vos, inquit, nominatos, et in glo-

riarli et in laudem in cunclis populis ter-

me; ut se Ipse in Sanctis suis mirabilem

demonstret, et potentiam suam signis et

virtutibus declaret, ut propositis Sancto-

rum gloriosis laboribus et meritis, qui

homines fuerunt nobis similes, circumdati

infirmitate, segnitiem et tarditatem no-

strani in via virtutis excitet, et frigescen-
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tem caritatem accendat ; ut haereticorum

pravitatem coerceat, perversilatem con-

fundat, dum ad sacras eorum reliquias,

divina virtute, aegroti curanlur, daemo-

nes pelluntur ; ut mortuos qui in Domino

sunt mortili, beatos esse et multo felicius

vivere omnes intelligant. Postremo ut a-

mici Dei multo maxime honorentur, et

qui sancti sunt apud Deum, sancti etiam

ab hominibus habeanlur ; ad quorum nos

opem confugientes, eosque pie invocan-

tes, eorum suffragiis adiuli, coelcstem mi-

sericordiam facilius impetremus. Merito

igitur beatum Didacum laudamus, quem
Deus multis et illustribus ostendit mira-

culis praedicandum ; de cuius beati viri

vita et rebus gestis, purissimae fidei in-

tegri tate, morum excellenti sanctitate,

signorum admirabilitate pauca quaedam

libenter prò nostro pastorali officio po-

pulo Dei proponimus, ut laudetur Deus

in Sancto suo, et fidelium devotio tam-

quaro salutari quodam et periucundo cibo

nutriatur, omnesque Deo gralias àgant,

publico nostro et huius sanctae Aposto-

licae Sedis testimonio, quae a Spiritu San-

cto gubernatur et regitur, beati Didaci

sanctitatem optimo iure declaratam esse

et promulgatam

.

§ 3. Natus estbeatusDidacusin Hispa-

nia, in Provincia Bethica, et in oppido,

cui nomen est sanctus Nicolaus de Portu,

quod est in dioecesi Hispalensi. Et isqui-

dem, ut foecundus ager coelestis gratiae

imbre irrigatus, uberes fructus cito pro-

tulit.

§ 4. Nam adolescens ex medio Baby- Adoiescema-
,•</>- i

,
i . . pud quemdam

lonis tugiens^ hoc est, ex laqueis et peri-
J,iUm Sac«rdo-

culis saeculi, poenitentis habilu indutus,
lem ''"'•

in propinquam solitariam ecclesiam, una

cum pio quodam sacerdote spiritualis vi-

tae duce et socio, secessit; ubi novus

Christimiles in huius fallacis mundi con-

temptione, et omnium humanarum rerum

despicientia, in coelestium contempla-

li. Didacusln

Hispania natus

est.
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rione, in corpore domando et spiritui

subiicicndo se assidue exercens , magna

cum suorum oppidanorum aediiicatione

praeclarum tirocinium posuit.

§ 5. Post aliquot vero annos, ut se ar-

iteiisionem- ctioribus vinculis Christo adstringeret, et

?°i' pro'fe"si'.s a mundi tempestatibus quam longissime
f""

discederet, et sub suavi obedientiae iugo,

Deo securius et fructuosius servirei, in

portum serapbicae S. Francisci Religi o-

nis confugit, eamque prope Cordubam in

ronvenlu de Arrixafa, ut vocant, quem

fralres Minores, qui nunc de Observantia

nominantur, incolunt, verbisexpressisest

professus. Hic iam athleta Christi am-

plissimum virtutum stadium ingressus

,

tamquam obliviscens quae retro erant, et

ad ea quae sunt priora se extendens, coe-

pit omni contentione corporis et spiritus

persequi, divina gratia suffragante, bra-

vium supernae vocationis. Summa cura

et diligentiain Regulae observalione vcr-

sabatur, quam in omni vita sancle adeo

inviolateque servavi!, ut ipse in cunclis

religiosis functionibus et officiis vivens

quaedam et expressa regula esse vide-

retur.

§ 6. In primis vero, quia sapientissi-

Humiiis et o- mus architectus Spiritus Sanctus sublime

regularis perfectionis aedificium in eo

extruebat, altissimum humilitatis funda-

mentum iecit, et ut prudens ille aedifi-

cator in Evangelio laudatus, fodit in ai-

timi et aediiicavit domum super petram:

nihil sibi tribuens , nulli se anteponens,

quo plura a Deo accipiebat, eo demissius

se gerens. Itaque nullae tentationum pro-

cellae, nulli superbiae et inanis gloriae

venti, nullae diaboli machinationes do-

mum illam tam egregie fundalam mo-
vere aut labcfactare potuerunt. Superio-

rum et praelatorum mandata et iussa tanta

obedientia tantaque alacritate exequeba-

tur, ac si Deum in eis loquenlem audi-

visset. Sanctam paupertatem Domini sui

bediens admo-
Jum fuit.
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sponsam carissimam, quam diligentissi-

me custodiebat, omnia arbitratus ut ster-

cora, ut Christum lucrifaceret. Cumque

Satanaeastutiasnon ignoraret, sed optime

inlelligeret infensissimum humani generis

adversarium, tamquam leonem rabidum

et rugientem dies noctesque circuire, ut

Christi oviculasdilaceretac devoret, num-

quam otio aut torpori se dabat, sed sta-

bat suceinctus lumbos suos in ventate, in-

dutusloricamiustitiae,galeasalutisassum-

pta, et scuto fidei arrepto in quo omnia

possct ignita nequissimi hostis tela extin-

guere.

§ 7. Corpus igitur et cameni suam il- leiuniisetoa-

lecebram peccati labore , ieiuniis fere s„um
s

casììga-

continuis et flagellis castigabat et in ser-
bal

vitutem redigebat, praecipue vero ad ex-

celsam illam arcem confugiebat
, qua

nulla fortior, nulla munitior, hoc est ad

sanctae orationis praesidium; cuius alis

in caelum frequenter sublatus, tcrrenorum

oblitus, suavissimo Dei colloquio frue-

batur.

§ 8. In ea igitur schola divinitus eru- De iei>u S a-

ditus vir, alioquin piane rudis et littera- dj^se^mm-
rum minime sciens, admirandum in mo- flce lo(

i
ueba-

dum de rebus divinis loquebatur, sensus-

quc mirificos proferebat, ita ut viri eru-

ditissimi, qui in sacrae theologiae studiis

aetatem contriverant, summopere obslu-

pescerent; illudque memoriae traditum

est et gravi testimonio comprobatum,

doctos et pios viros, cum abstrusas et

perdifficiles quaestiones, ad res divinas

animarumque salutem pertinentes, cum
eo familiariter communicarent, idabho-

mine litterarum experte cumulate didi-

cisse, quod in celeberrimis academiis a